

تشکیل بازار سیاه روغن

۸۰۰ تن روغن در گمرکات معطل مانده است

روغن نباتی در صف افزایش قیمت قرار گرفت

این روزها که بازار قاچاق انواع کالاهای مصرفی و غیره داغ شده‌است،از بازار روغنین نباتی هم خبر می‌رسد که با توقف صادرات روغن از مرداد ماه امسال، قاچاق انواع روغن به سه برابر میزان صادرات افزایش یافته‌است و به دلیل تصمیمات یک‌شبه وزارت صمت، اکنون ۸۰۰ تن روغنین در گمرکات مختلف کشور زیر باران و برف مانده، نه مجوز صادرات صادر می‌شود و نه می‌توان در بازار داخل توزیع کرد.

پس از سه سال تثبیت قیمت انواع روغن در کشور، این کالای اساسی در سال جاری، دوبار مجوز افزایش قیمت گرفته‌است. به گفته فعالان بازار ۹۲ تا ۹۱ درصد مواد اولیه این صنعت از بازارهای خارجی تأمین می‌شود و در سال جاری، کنزا، سویا، آفتابگردان و... با افزایش قیمت مواجه شده‌است، به طوری که به رغم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات، کارخانجات تولید روغن در آستانه زیان‌دهی هستند و معتقدند که نمی‌توانند با قیمت‌های کنونی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به تولیدشان ادامه دهند. روز گذشته در جریان بازدید خبرنگاران از شرکت تولید روغن مار گارین، مدیر عامل این شرکت از کاهش ذخایر روغن کشور خبر داد و گفت: برای اینکه با مشکل جدی در تأمین نیاز داخلی مواجه نشویم، مسئولان باید برای تأمین و تخصیص ارز جهت واردات روغن‌خام و مواد مصرفی صنعت روغن‌نباتی فکر اساسی کنند. در غیر این صورت در تنظیم بازار به ویژه برای ماه رمضان با مشکلات جدی روبه‌رو خواهیم بود. کارخانه‌های روغن‌نباتی برای ادامه تولید نیازمند افزایش ۲۰ درصدی قیمت محصولاتشان هستند.

حسین نیکخواه با بیان اینکه تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه صنعت روغن‌نباتی با چالش جدی روبه‌رو شده‌است، افزود: بعد از محدودیت‌هایی که برای تأمین یورو وجود داشت، خریدهامان را از طریق رویل انجام می‌دادیم که حالا اختصاص رویل به شدت محدود شده و در نتیجه تأمین روغن از حوزه روسیه نیز انجام نمی‌شود. عضو انجمن صنایع روغن نباتی تصریح کرد: مسئولان دولتی می‌گویند که تا ۶ درصد هزینه تبادیل یورو را می‌پردازیم، اما عملاً یورویی برای تخصیص وجود ندارد.

معطلی محموله‌های روغن در گمرک

وی در ادامه با اشاره به معطل ماندن محموله‌های صادراتی روغن نباتی در گمرک گفت: صادرات روغن نباتی از مرداد امسال به یک‌باره ممنوع و بخشی از روغن صادراتی در گمرکات کشور دیو شد. در حال حاضر ۸۰۰ تن روغن در فضای باز در گمرکات معطل مانده و به‌رغم نامه‌نگاری‌های مختلف با وزارت صمت، این مشکل هنوز برطرف نشده‌است.

به گفته وی، پروانه بهداشت صادر شده برای این محموله‌های روغن نباتی مشخص صادراتی است و امکان توزیع این محصولات در داخل وجود ندارد. در این شرایط باقی ماندن روغن‌ها در گمرک علاوه بر اینکه باعث قدیمی شدن این محصولات می‌شود، عاملی برای عدم حفظ بازارهای صادراتی نیز خواهد بود.

رونق قاچاق روغن‌نباتی

عضو انجمن صنایع روغن نباتی تصریح کرد: قطع صادرات باعث رونق گرفتن قاچاق روغن شده و در حال حاضر حجم قاچاق روغن چندین برابر رقمی است که می‌توانستیم به صورت قانونی صادر کنیم. در حالی که دولت می‌توانست با وضع عوارض بر صادرات، این بخش را مدیریت کند. وی در ادامه با اشاره به زمان‌بر بودن واردات مواد اولیه صنایع روغن نباتی به کشور گفت: قبلاً طی مراحل اداری این کار حدود یک هفته تا ۱۰ روز زمان می‌بردولی حالا این مدت به دو ماه رسیده‌است، وی با بیان اینکه رساندن ارز از طریق بانک عامل به شرکت تأمین کننده مواد اولیه با مشکل روبه‌رو است، گفت: مذاکره با شرکت‌های خارجی تأمین‌کننده روغن با سختی صورت می‌گیرد و مجبور شدیم از طریق شرکت‌های واسطه در این بخش اقدام کنیم. به گفته نیکخواه، هزینه‌های تأمین روغن خام افزایش یافته و این در حالی است که سهم روغن خام در قیمت تمام شده تولید روغن نباتی بیش از ۹۰ درصد است.

وی همچنین با بیان اینکه نگرینات مانع از تعدیل قیمت روغن نباتی شده‌است، گفت: بعد از سه سال ثبات قیمت روغن، سال گذشته دو مرحله افزایش قیمت گرفتیم ولی پس از آن، دیگر امکان تغییر قیمت را نداشته‌ایم در حالی که قیمت نهاده‌های تولید به شدت افزایش یافته‌است. وی افزود: میانگین قیمت هر کیلو روغن خام در کشور دی ماه امسال ۴۴۰۰ تومان بود ولی در حال حاضر این رقم به ۴۷۰۰ تومان رسیده‌است و صنعت روغن نباتی در حال وارد شدن به حاشیه زیان است که اگر به زودی افزایش قیمت محصولات را نداشته باشد، شاهد آشفته‌گی در بازار خواهیم بود.

توقف تولید روغن‌های ۱۶ کیلویی

نیکخواه گفت: روزی نیست که از شهر یا استانی خبری به من نرسد که کمبود روغن به خصوص در حوزه صنف و صنعت وجود دارد، اگر وضعیت قیمت‌گذاری اصلاح نشود ما در آینده شاهد آشفته‌گی خواهیم بود، چون شرکت‌ها سعی می‌کنند به هر طریق از زیان‌دهی خارج شوند. ما روزی هر حلب ۱۶ کیلویی روغن ۲۰ هزار تومان ضرر می‌دهیم، نکته دیگر آنکه اکنون شب عبید است و پس از آن به فاصله کمی ماه رمضان شروع می‌شود که در این دو برهه اوج مصرف روغن است و باید برای وضعیت بازار فکری شود. اکنون بازار سیاه تشکیل‌شده اما به جای اینکه تولیدکننده سود ببرد دلال‌ها این سود وسط کلانی می‌برند. به گفته وی، صنعت روغن نباتی برای ادامه تولید نیازمند افزایش قیمت ۲۰ درصدی محصولاتش است تا از این طریق، شرکت‌ها با سود اندکی به تولید خود ادامه دهند.

گریه‌خیز

امسال نمایشگاه بزرگ بهاره در تهران برپا نمی‌شود

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به عدم استقبال مردم و اصناف برای نمایشگاه‌های بهاره گفت: با توجه به تأکید استاندار که نمایشگاه‌های بهاره به صورت یکبار جمع نشوند، مقرر شد تنها در سه نقطه پایتخت، اقدام به برپایی نمایشگاه‌های کوچک بهاره خواهیم کرد. قاسم نوده فر اهانی در گفت‌وگو با «تسنیم» با اشاره به عدم برگزاری نمایشگاه‌های بزرگ بهاره در اسفند ماه امسال اظهار کرد: امسال از یک‌سویا با توجه به رکود بازار و وعده‌ای که به اصناف و کسبه بازار داده بودیم و از سوی دیگر به دلیل افزایش هزینه‌های غرفه که از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به حدود ۵ میلیون تومان رسیده و اصناف توان پرداخت این هزینه را ندارند، مقرر شد امسال نمایشگاه بزرگ بهاره در تهران نداشته باشیم. وی با بیان اینکه سال گذشته نیز استقبال چندانی از نمایشگاه‌های بهاره نشدیم و امسال نیز کسبه و اصناف رغبت چندانی برای حضور در این نمایشگاه‌ها نداشته‌اند، افزود: با توجه به تأکید استاندار محترم که اصرار داشتند نمایشگاه‌های بهاره به صورت یکبار جمع نشوند، مقرر شد تا در دو منطقه پارک ارم و حکیمیه تهرانپارس که سنوات گذشته، نمایشگاه‌های بهاره برگزار می‌شد و استقبالی از آنها نشده بود، امسال نمایشگاهی نداشته باشیم و تنها در سه نقطه پایتخت، اقدام به برپایی نمایشگاه‌های کوچک بهاره خواهیم کرد.

|روزنامه جوان|شماره ۵۶۰۰

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۴۸۸

گوشت وارداتی ۴۰هزار تومان، تولید داخل ۹۷هزار تومان

یک مقام دولتی: گوشت ۱۲۰ هزار تومانی دروغ است



جوان

بخش خصوصی و تعاونی مرتبط با اتاق‌های بازرگانی ایران و استان‌های فعال در بخش صادرات و واردات با سرمایه‌های ملی این مرز و بوم شکل گرفته‌اند. نشان از مشکل در تنظیم بازار توسط دولت و اتاق‌های بازرگانی دارد، زیرا در هر شرایط کالای تولید داخل و کالاهای وارداتی گران به بازار عرضه می‌شود و مردم به واسطه رشد قیمت‌ها و ثبات دستمزدها از تایشان بازار باز در حال کاهش است و امروز مسئله بهداشت، سلامت و درمان مردم در خطر است.

در همین راستا، یک مقام دولتی از وزارت جهاد کشاورزی و به استناد فروش گویا پیش از قبول بست دولتی با اعتراض خود در حوزه واردات گوشت فعالیت داشته‌است، سخنان فعالان اقتصادی را که در رابطه با بازار گوشت‌های اظهار نظر کرده‌بودند، تکذیب و از رسانه ملی برای حضور این افراد انتقاد کرد و در حال هزین‌های جاری در کشور هستند و تشکل‌های شده

نهادهای نظارتی ورود کنند

جهش صد درصدی قیمت مسکن مشکوک است

عبور قیمت مسکن از متری ۱۰ میلیون تومان که توسط دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن اعلام شده حکایت از ضعف این تشکیلات برای ساماندهی به بازار دارد.

به گزارش «ایسنا»، بهمن ماه ۱۳۹۷ از سوی دفتر اقتصاد مسکن، زیرمجموعه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی اعلام شد که قیمت مسکن در شهر تهران به میانگین متری ۱۰ میلیون و ۶۶ هزار تومان رسیده که ۲/۹ درصد نسبت به ماه قبل و ۸۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد. به بیان دیگر، مسکن هنوز با رشد قیمت ماهانه مواجه است و به نظر می‌رسد دستگاه‌های دولتی نقش بازدارنده‌ای در این شرایط ایفا نمی‌کنند.

یکی از تشکیلات دولتی که وظیفه ذاتی آن برنامه‌ریزی برای ایجاد تعادل در بازار مسکن است، به نظر می‌رسد این وظیفه خود را فراموش کرده و صرفاً به ارائه آمار از رشد روزافزون قیمت مسکن بسنده می‌کند. مسئولان وزارت راه و شهرسازی طی سال‌های اخیر همواره تحلیل می‌کردند که با توجه به ۲/۵ میلیون مسکن خالی در کشور، عرضه به اندازه کافی وجود دارد و هر ساله اعلام می‌کردند که رشد قیمت مسکن حدود نرخ تورم یا پایین‌تر از آن قرار می‌گیرد. برآوردهایی که می‌تواند از بررسی‌های آماری دفتر اقتصاد مسکن نشئت گرفته باشد، با این حال اوضاع آن‌طور که مدیران این دفتر انتظار را داشتند پیش‌ترفت و از آذرماه سال ۱۳۹۶ روند رشد افسارگسیخته قیمت مسکن آغاز شد تا نهایتاً به ۱۰ میلیون و ۶۶ هزار تومان در بهمن ماه ۱۳۹۷ رسید.

از جمله انتقاداتی که به این تشکیلات دولتی می‌شود این است که آیا نباید در زمان مقتضی، هشدارهای لازم را برای تولید و عرضه مسکن به مسئولان وزارت راه و شهرسازی ارائه می‌کرد؟ توهم آرامش در بازار مسکن با وجود ۲/۶ میلیون مسکن خالی در حالی وجود داشت که از سال ۱۳۹۵ که این آمار ارائه شد اغلب کارشناسان هشدار می‌دادند خانه‌های خالی که اکثر آن‌ها ۱۳۹۵ و نیمه لوکس هستندند نایب معیار برنامه‌ریزی باشد؛ چراکه از دسترس اقشار متوسط و پایین جامعه خارج است. حالا فعالان حوزه ساخت و ساز، یکی از عوامل اصلی جهش قیمت مسکن را می‌توجهی به انباشت ۲/۵ میلیون تقاضا در بازار مسکن طی پنج سال اخیر عنوان می‌کنند.

ایرج رهبر، نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران می‌گوید: ما از پنج سال قبل پیش‌بینی می‌کردیم که با رشد شدید مسکن مواجه شویم؛ چراکه طی این سال‌ها ۲/۵ میلیون انباشت تقاضا ایجاد شد و طبیعی است که وقتی

تا سخنان اقتصادی نقل فضای مجازی و حقیقی باشد، علی‌اکبر مهرفرمدعاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی یک‌شبه شنب در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه زنده پایش شبکه یک سیما، با غیرتخصص خواندن مهمان هفته گذشت این برنامه در حوزه گوشت، اظهارنظرو را نادرست عنوان کرد و افزود: برخلاف ادعای مطرح شده مبنی بر وجود انحصار در صدور مجوز واردات، تاکنون به ۲۷۴ شرکت برای واردات حدود ۳۰ هزار تن گوشت مجوز داده شده‌است.

قبلاً فعال بخش واردات بودم

در حالی که در دنیا بر پایه سیاست درهای گردان و تعارض منافع معمولاً تحت شرایط خاص نهاد سیاستگذاری و فعالیت عمومی را در اختیار بخش خصوصی می‌گذارند، مهرفر در پاسخ به سؤال مجری برنامه در خصوص فعالیت در زمینه واردات

گوشت تصریح کرد: من در حال حاضر هیچ سهمی و مدیریتی در هیچ شرکت خصوصی ندارم البته وقتی از گروه دولت خارج بودم، فعالیت‌هایی را با برخی دوستان داشتم، ولی وقتی چنین مسئولیتی را بپذیرفتم ابتدا کار تجاری در حال حاضر ندارم. مهرفر، موضوع مجوز فروشی واردات گوشت را نیز تکذیب کرد و با اشاره به اقدامات بدخواهان برای عدم دسترسی ایران به منابع ارزی خوداظهار داشت:مقداری گوشت در بنادر کشور موجود است اما هنوز نتوانستیم آن را ترخیص کنیم.

گوشت ۱۲۰هزار تومانی نداریم

وی با اشاره به اینکه قیمت ۱۲۰ هزار تومانی نیز برای لاشه گوشت گوسفند داخلی اشتباه است، ادامه داد: بر اساس آمارنامه بانک مرکزی و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، میانگین قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفند داخلی بین ۷۵ تا ۹۷ هزار تومان متغیر است و قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی وارداتی بین ۳۳ تا ۴۰ هزار تومان متغیر است. معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه بر اساس نظر دولت، تأمین گوشت وارداتی بسر عهده وزارت جهاد کشاورزی و توزیع آن بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است، اذعان کرد: با توجه به اختلاف قیمت گوشت‌های وارداتی و داخلی و ایجاد صف، توزیع گوشت وارداتی هدفمند خواهد شد.

وی در باره بر سرش دیگر مجری مبنی بر مشخص نبودن نشانی کشتارگاه‌ها در سامانه ثبت سفارش گفت که کشتارگاه‌هایی که سازمان دامپزشکی معرفی می‌کند، همه کد دارند و بر اساس این کد مشخص است که کشتارگاه مربوط به کدام کشور می‌باشد. معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با رد ادعای مجری برنامه مبنی بر صدور مجوز توسط انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی به منظور تخصیص صلاحیت و اهلیت داشتن شرکت متقاضی واردات گوشت از سازمان دامپزشکی، شرکت پشتیبانی امور دام و انجمن واردکنندگان تعارض منافع معمولاً تحت شرایط خاص نهاد سیاستگذاری و فعالیت عمومی را در اختیار بخش خصوصی می‌گذارند، مهرفر در پاسخ به سؤال مجری برنامه در خصوص فعالیت در زمینه واردات

جزئیات راه‌اندازی و سازوکار بازار متشکل ارزی

بازار متشکل ارزی با هیئت مدیره‌ای شامل پنج شخص حقوقی با عنوان ایک OTCاز سه‌شنبه به ثبت شرکت‌ها خواهد رسید و به پیشنهاد نر م‌افزار بومی معاملاتسی فراپورس در ساختمان فردوسی بانک مرکزی آغاز به کار خواهد کرد. به گزارش «فارس»، شورای پول و اعتبار در راستای ساماندهی و توسعه بازار شفاف، منصفانه و کارای ارز مطابق صور جلسه ۱۲۶۴ مورخ ۱۸ دیماه ۹۷ با راه‌اندازی بازار متشکل معاملات ارزی با عنوان بازاری خودانتظام موافقت کرد.

تازه‌ترین خبرها حاکی است، این بازار با عنوان یک بازار خارج از بورس با پیشخوان مجازی (OTC) با هیئت مدیره‌ای متشکل از پنج شخص حقوقی شامل یکی از شرکت‌های فعال در زمینه خدمات انفورماتیک بانک مرکزی، فراپورس، کانون صرافان ایران، کانون بانک‌های خصوصی و کانون بانک‌های دولتی از روز سه‌شنبه به ثبت شرکت‌ها خواهد رسید.

این در حالی است که با توجه به تشکیل هیئت مؤسسان و صور جلسه آن هم اکنون هیئت مدیره مذکور در انتظار تأیید صلاحیت از مراجع ذی‌صلاح و آغاز اقدام‌های اجرایی پس از ثبت شرکت در اداره ثبت شرکت‌ها هستند.

بازار متشکل ارزی همچون ارکان بازار سرمایه از تابلوی معاملات مستقلی برخوردار خواهد بود که تحت نظارت بانک مرکزی راهبری خواهد شد. با این همه نرم‌افزار معاملات این بازار مبنی بر بستتر نرم‌افزار بومی شرکت فراپورس ایران است که به طور مستقل در این بازار فعالیت خواهد کرد.

معاون فنی منطقه آزاد ارس خبر داد

امضای قرارداد برای اتصال راه‌آهن ایران به اروپا

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد ارس از امضای قرارداد مطالعات امکان‌سنجی فنی و اقتصادی احداث خط آهن جلفا- چشمه ثریا برای اتصال راه آهن ایران به اروپا خبر داد.

به گزارش «ایسنا»، ایرج حاتمى در زمینه مزایای احداث این خط آهن گفت: این طرح مطالعاتی با هزینه ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی سازمان منطقه آزاد ارس و در ۱۸ ماه انجام می‌شود. با احداث این خط منطقه تبدیل خواهد شد.

وی با بیان اینکه طرح مطالعاتی برای راه‌اندازی دو خط ترانزیت ریلی انجام می‌شود، افزود: در مرحله نخست یک خط با توان ترانزیت ۶ تا ۱۰ میلیون تن بار را داشته و با این کار خط آهن ارس به طور مستقیم به ترکیه و اروپا متصل می‌شود.

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد ارس با اشاره به اینکه دولت نیز از این طرح حمایت می‌کند و این مسیر جزو گزینه‌های مورد حمایت وزارت راه و شهرسازی است،خاطر نشان کرد: ترکیه نیز خط آهن خود از چشمه ثریا گسترش می‌دهد و به محض اتمام احداث ۱۲۷ کیلومتری این مسیر، اتصال راه‌آهن ایران به اروپا از این مسیر محقق می‌شود. حاتمى تصریح کرد: جذب سرمایه‌گذار برای احداث این خط آهن به محض اتمام مطالعات امکان‌سنجی فنی و اقتصادی آغاز می‌شود تا ایران بدون نیاز به گذر از نخجوان به طور مستقیم از طریق ترکیه به اروپا متصل شود.

آنچه توانستیم لطف خدا بوده است

ولادت حضرت فاطمه زهرا(ع)

روز زن فرخنده باد

کارت هدیه Bank Pasargad

مادرم روزت مبارک

۵۰۲۲۲۹۱۰۵۴۱۲۸۷۳۶

تاریخ انقضاء: ۹۹/۰۱/۰۱

شما می‌توانید با ورود به سامانه اینترنتی www.pep.co.ir

و تکمیل مراحل خرید، کارت هدیه‌ای را با طرح انتخابی خود

سفارش دهید تا پس از صدور به نشانی شما ارسال شود.

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی: ۰۲۱-۸۲۸۹۰

www.bpi.ir

[@bankpasargad](https://www.instagram.com/bankpasargad)